
 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 010-2023-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 12 de enero de 2023 
 

1 

 

 

VISTO el Memorando N° 153-2022-D-FACE-UNE del 26 de diciembre de 2022, presentado por el Decano de la 
Facultad de Ciencias Empresariales. 
 
CONSIDERANDO:  
  
Que mediante Resoluciones Nº 1298-2019-R-UNE, Nº 1299-2019-R-UNE, Nº 1300-2019-R-UNE, Nº 1301-2019-R-
UNE de fecha 03 de mayo del 2019, se adecua el Plan de Estudios de los Programas de: Administración de 
Empresas, Administración de Negocios Internacionales, Turismo y Hotelería y Gastronomía, que se aplicará a 
partir de la promoción 2016;  
  
Que mediante Resolución N° 0494-2020-R-UNE de fecha 03 de marzo del 2020, se aprueba la Malla Curricular y 
el Plan de Estudios de Pregrado de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle;  
  
Que con Resolución N° 193-2021-R-UNE de fecha 12 de enero del 2021, se aprueba los Planes de Estudios 2020, 
de los programas de estudios de: Administración de Empresas, Administración de Negocios Internacionales, 
Hotelería y Turismo y Gastronomía;  
 
Que mediante OFICIO N° 184-2022-EPADMyNI-FACE-UNE, de fecha 26 de diciembre de 2022, el director de la 
Escuela Profesional de Administración y Negocios Internacionales remite al Decanato la Programación 
Académica correspondiente al periodo lectivo 2023-I, para su aprobación;  
  
Que con Oficio Nº 249-2022-EPTHyG-FACE-UNE, de fecha 28 de diciembre, la directora de la Escuela Profesional 
de Turismo, Hotelería y Gastronomía, remite al Decanato la Programación Académica correspondiente al periodo 
lectivo 2023-I, para su aprobación;  
  
Que, con el documento del visto, el Decano de la Facultad de Ciencias Empresariales, eleva al Consejo de 
Facultad, la programación académica 2023, para su aprobación;  
  
Estando a lo aprobado por el Consejo de Facultad en sesión extraordinaria virtual, realizada el día 10 de enero 
del 2023; y 
 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria N° 30220 de fecha 09 de julio del 2014, el Estatuto de 
la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle y la Resolución Nº 1723-2020- R-UNE, de fecha 21 
de diciembre del 2020; 
  
SE RESUELVE:  
 
ARTÍCULO 1°   APROBAR, la Programación Académica para el Periodo Lectivo 2023-I, de la Escuela Profesional 

de Administración y Negocios Internacionales de la Facultad de Ciencias Empresariales de la 
Universidad Nacional de Educación “Enrique Guzmán y Valle”, de acuerdo con el anexo 01 y que 
consta de ocho (08) folios. 

 
    



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 010-2023-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 12 de enero de 2023 
 

2 

 

ARTÍCULO 2°  APROBAR, la Programación Académica para el Periodo Lectivo 2023-I, de la Escuela Profesional 
de la Escuela Profesional de Turismo, Hotelería y Gastronomía de la Facultad de Ciencias 
Empresariales de la Universidad Nacional de Educación “Enrique Guzmán y Valle”, de acuerdo al 
anexo 02 y que consta de ocho (08)  folios. 

 
ARTÍCULO 3°   REMITIR, la presente Resolución a las instancias pertinentes, para su trámite respectivo.   
  

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 

                                                                     
 

 
 
                     Dr. Tito Doroteo Acosta Castro                                    Lic. Adm. Gladys Rosabel Mayorga Artica 

                                            Decano                          Secretaria Académica 
                                      

  
  

   

                                      

  

  

  
Vicerrectorado Académico  
Decanato  
Archivo  
MARTINEZ A.  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

 

 

 

  
  



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 010-2023-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 12 de enero de 2023 
 

3 

 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2023-I 
Escuela Profesional de Administración y Negocios Internacionales 

 
 

 

Anexo 01 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

Programa de Estudios: Administración de Empresas   

Plan de Estudios 2020 
Turno: Mañana 

Primer Año Promoción 2023-I     
Ciclo Académico: I Sección: A-1  N° alumnos: 25    

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR 

0110 ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I  2 2 4 3 

0111 ACFB0102 INGLÉS I  1 2 3 2 

0112 ACFB0103 BIOLOGIA  1 2 3 2 

0113 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I  2 2 4 3 

0114 ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO  1 2 3 2 

0115 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA  1 2 3 2 

0116 ACFB0107 ACTIVIDAD FISICA Y DEPORTE I  1 2 3 2 

0117 CEFP0108 INFORMÁTICA EMPRESARIAL Grupo 1  0 4 4 2 

0118 CEFP0108 INFORMÁTICA EMPRESARIAL Grupo 2  0 4 4 2 

0119 CEAE0109 TEORÍAS DE LA ADMINISTRACIÓN  3 2 5 4 

   Total 12 20 32 22 

Turno: Mañana       
Primer Año Promoción 2023-I     
Ciclo Académico: I Sección: A-2  N° alumnos: 25    

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR 

0120 ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I  2 2 4 3 

0121 ACFB0102 INGLÉS I  1 2 3 2 

0122 ACFB0103 BIOLOGIA  1 2 3 2 

0123 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I  2 2 4 3 

0124 ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO  1 2 3 2 

0125 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA  1 2 3 2 

0126 ACFB0107 ACTIVIDAD FISICA Y DEPORTE I  1 2 3 2 

0127 CEFP0108 INFORMÁTICA EMPRESARIAL: GRUPO 1  0 4 4 2 

0128 CEFP0108 INFORMÁTICA EMPRESARIAL: GRUPO 2  0 4 4 2 

0129 CEAE0109 TEORÍAS DE LA ADMINISTRACIÓN  3 2 5 4 

    Total 12 20 32 22         

 
 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 010-2023-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 12 de enero de 2023 
 

4 

 

Programa de Estudios: Administración de Empresas 

Plan de Estudios 2020  

Turno: Mañana       
Primer Año Promoción 2022-II      
Ciclo Académico: II Sección: A-1  N° alumnos: 25    

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR 

0130 ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II ACFB0101 2 2 4 3 

0131 ACFB0211 INGLÉS II ACFB0102 1 2 3 2 

0132 ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE   1 2 3 2 

0133 ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II ACFB0104 2 2 4 3 

0134 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL   1 2 3 2 

0135 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA   1 2 3 2 

0136 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA   1 2 3 2 

0137 CEFP0217 INTELIGENCIA EMOCIONAL   1 2 3 2 

0138 CEAE0218 ADMINISTRACIÓN GENERAL CEAE0109 3 2 5 4 

    TOTAL 13 18 31 22 

        

Plan de Estudios 2020 

Turno: Mañana       

Segundo Año Promoción 2022-I      

Ciclo Académico: III Sección: A-1  N° alumnos: 25    

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR 

0139 ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III 
ACFB0210 1 2 3 2 

0140 ACRS0320 ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS HUMANOS 
 1 2 3 2 

0141 ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL 
 1 2 3 2 

0142 CEFP0322 ESTADÍSTICA GENERAL 
ACFB0213 2 2 4 3 

0143 CEAE0323 PLANEAMIENTO EMPRESARIAL 
CEAE0109 3 2 5 4 

0144 CEAE0324 DISEÑO ORGANIZACIONAL 
CEAE0109 3 2 5 4 

0145 CEAE0325 GESTIÓN DE LA CALIDAD 
 4 2 6 5 

    TOTAL 15 14 29 22 

 

 

      
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 010-2023-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 12 de enero de 2023 
 

5 

 

 

Programa de Estudios: Administración de Empresas 

Plan de Estudios 2020  

Turno: Mañana       
Segundo Año Promoción 2022-I      
Ciclo Académico: III Sección: A-2  N° alumnos: 25    

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR 

0146 ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III ACFB0210 1 2 3 2 

0147 ACRS0320 ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS HUMANOS  1 2 3 2 

0148 ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL  1 2 3 2 

0149 CEFP0322 ESTADÍSTICA GENERAL ACFB0213 2 2 4 3 

0150 CEAE0323 PLANEAMIENTO EMPRESARIAL CEAE0109 3 2 5 4 

0151 CEAE0324 DISEÑO ORGANIZACIONAL CEAE0109 3 2 5 4 

0152 CEAE0325 GESTIÓN DE LA CALIDAD  4 2 6 5 

   TOTAL 15 14 29 22 

Plan de Estudios 2020  

Turno: Mañana  
     

Segundo Año Promoción 2021      

Ciclo Académico: IV Sección: A-1 N° alumnos: 30    

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR 

0153 ACFB0426 ACTIVIDAD PRODUCTIVA  1 2 3 2 

0154 ACFC0427 PROCESO HISTÓRICO DEL PERÚ Y EL MUNDO  1 2 3 2 

0155 CEFP0428 MICROECONOMÍA  1 2 3 2 

0156 CEFP0429 CONTABILIDAD GENERAL  1 2 3 2 

0157 CEFP0430 MATEMÁTICA FINANCIERA  2 2 4 3 

0158 CEAE0431 DIRECCIÓN Y CONTROL EMPRESARIAL CEAE0324 3 2 5 4 

0159 CEAE0432 MÉTODOS CUANTITATIVOS PARA LA GESTIÓN CEFP0322 3 2 5 4 

0160 CEAE0433 MARKETING I  3 2 5 4 

   TOTAL 15 16 31 23 

Plan de Estudios 2020 
Turno: Mañana  

     

Segundo Año Promoción 2021      

Ciclo Académico: IV Sección: A-2 N° ALUMNOS 30    

LLAVES CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO T P H CR 

0161 ACFB0426 ACTIVIDAD PRODUCTIVA  1 2 3 2 

0162 ACFC0427 PROCESO HISTÓRICO DEL PERÚ Y EL MUNDO  1 2 3 2 

0163 CEFP0428 MICROECONOMÍA  1 2 3 2 

0164 CEFP0429 CONTABILIDAD GENERAL  1 2 3 2 

0165 CEFP0430 MATEMÁTICA FINANCIERA  2 2 4 3 

0166 CEAE0431 DIRECCIÓN Y CONTROL EMPRESARIAL CEAE0324 3 2 5 4 

0167 CEAE0432 MÉTODOS CUANTITATIVOS PARA LA GESTIÓN CEFP0322 3 2 5 4 

0168 CEAE0433 MARKETING I  3 2 5 4 
  

 TOTAL 15 16 31 23 

 
 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 010-2023-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 12 de enero de 2023 
 

6 

 

 
Programa de Estudios: Administración de Empresas 
 

Plan de estudios: 2020 
Tercer Año                                             Ciclo: VI        Sección: A1 
Turno: Noche                                         Promoción 2020                                                Alumnos: 30 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0169 CEFI0642 SEMINARIO DE TESIS  2 2 4 3 

0170 CEEP0643 FORMULACIÓN E INTERPRETACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS CEEP0535 1 2 3 2 

0171 CEFP0644 DERECHO EMPRESARIAL  1 2 3 2 

0172 CEFP0645 DEONTOLOGÍA PROFESIONAL  1 2 3 2 

0173 CEAE0646 ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES  2 2 4 3 

0174 CEAE0647 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA I  3 2 5 4 

0175 CEAE0648 LOGÍSTICA  4 2 6 5 

0176 AFP0649E TALLER DE TICS PARA LA INVESTIGACIÓN (*)  1 2 3 2 

   Total 15 16 31 23 

 
Plan de estudios: 2013 
Quinto Año                                             Ciclo: IX          Sección: A1 
Turno: Noche                                         Promoción 2019-I                                                       Alumnos: 30 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0177 ACINE902 TESIS I Grupo 1 ACINE101 3 2 5 4 

0178 ACINE902 TESIS I Grupo 2 ACINE101 3 2 5 4 

0179 FEAE0918 GERENCIA DE MARKETING ACFBE720 3 2 5 4 

0180 FEAE0919 COMERCIO INTERNACIONAL  3 2 5 4 

0181 FEAE0920 SISTEMAS DE INFORMACION GERENCIAL FEAE0817 3 2 5 4 

0182 FEAE0922 FINANZAS PUBLICAS (*)  3 2 5 4 

   TOTAL 15 10 25 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 010-2023-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 12 de enero de 2023 
 

7 

 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2023-I 
Escuela Profesional de Administración y Negocios Internacionales 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

Programa de Estudios: Administración de Negocios internacionales   
 

Plan de Estudios 2020 
Primer Año 
Turno: Mañana                                                     Ciclo: I 
Sección: A6                                                             Promoción 2023-I                                           Alumnos: 25 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0210 ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I  2 2 4 3 

0211 ACFB0102 INGLÉS I  1 2 3 2 

0212 ACFB0103 BIOLOGIA  1 2 3 2 

0213 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I  2 2 4 3 

0214 ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO  1 2 3 2 

0215 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA  1 2 3 2 

0216 ACFB0107 ACTIVIDAD FISICA Y DEPORTE I  1 2 3 2 

0217 CEFP0108 INFORMÁTICA EMPRESARIAL: Grupo 1  0 4 4 2 

0218 CEFP0108 INFORMÁTICA EMPRESARIAL: Grupo 2  0 4 4 2 

0219 CEAN0109 TEORÍAS DE LA ADMINISTRACIÓN  3 2 5 4 

   Total 12 20 32 22 

 
Plan de Estudios 2020 
Primer Año 
Turno: Mañana                                                     Ciclo: I 
Sección: A7                                                             Promoción 2023-I                                           Alumnos: 25 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0220 ACFB0101 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN I  2 2 4 3 

0221 ACFB0102 INGLÉS I  1 2 3 2 

0222 ACFB0103 BIOLOGIA  1 2 3 2 

0223 ACFB0104 MATEMÁTICA BÁSICA I  2 2 4 3 

0224 ACFB0105 METODOLOGÍA DEL TRABAJO UNIVERSITARIO  1 2 3 2 

0225 ACFB0106 SOCIEDAD Y CULTURA  1 2 3 2 

0226 ACFB0107 ACTIVIDAD FISICA Y DEPORTE I  1 2 3 2 

0227 CEFP0108 INFORMÁTICA EMPRESARIAL: Grupo 1  0 4 4 2 

0228 CEFP0108 INFORMÁTICA EMPRESARIAL: Grupo 2  0 4 4 2 

0229 CEAN0109 TEORÍAS DE LA ADMINISTRACIÓN  3 2 5 4 

   Total 12 20 32 22 

 
 
 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 010-2023-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 12 de enero de 2023 
 

8 

 

 
Programa de Estudios: Administración de Negocios internacionales 
 
Plan de Estudios 2020 
Primer Año 
Turno: Mañana                                                     Ciclo: II 
Sección: A6                                                             Promoción 2022-II                                           Alumnos: 25 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0230 ACFB0210 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II ACFB0101 2 2 4 3 

0231 ACFB0211 INGLÉS II ACFB0102 1 2 3 2 

0232 ACRS0212 ECOLOGÍA Y AMBIENTE   1 2 3 2 

0233 ACFB0213 MATEMÁTICA BÁSICA II ACFB0104 2 2 4 3 

0234 ACFB0214 GEOGRAFÍA GENERAL   1 2 3 2 

0235 ACFB0215 INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA   1 2 3 2 

0236 ACFB0216 EDUCACIÓN ALIMENTARIA   1 2 3 2 

0237 CEFP0217 INTELIGENCIA EMOCIONAL   1 2 3 2 

0238 CEAN0218 ADMINISTRACIÓN GENERAL CEAN0109 3 2 5 4 

   Total 13 18 31 22 

Plan de Estudios 2020 
Segundo Año 
Turno: Mañana                                                     Ciclo: III 
Sección: A6                                                             Promoción 2022-I                                           Alumnos: 25 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0239 ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III ACFB0210 1 2 3 2 

0240 ACRS0320 ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS HUMANOS   1 2 3 2 

0241 ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL   1 2 3 2 

0242 CEFP0322 ESTADÍSTICA GENERAL ACFB0213 2 2 4 3 

0243 CEAN0323 PLANEAMIENTO EMPRESARIAL CEAN0109 3 2 5 4 

0244 CEAN0324 DISEÑO ORGANIZACIONAL CEAN0109 3 2 5 4 

0245 CEAN0325 GESTIÓN DE LA CALIDAD   4 2 6 5 

   Total 15 14 29 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 010-2023-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 12 de enero de 2023 
 

9 

 

Programa de Estudios: Administración de Negocios internacionales 
 
Plan de Estudios 2020 
Segundo Año 
Turno: Mañana                                                     Ciclo: III 
Sección: A7                                                             Promoción 2022-I                                           Alumnos: 25 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0246 ACFB0319 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN III ACFB0210 1 2 3 2 

0247 ACRS0320 ÉTICA, CONSTITUCIÓN Y DERECHOS HUMANOS   1 2 3 2 

0248 ACFC0321 REALIDAD REGIONAL Y NACIONAL   1 2 3 2 

0249 CEFP0322 ESTADÍSTICA GENERAL ACFB0213 2 2 4 3 

0250 CEAN0323 PLANEAMIENTO EMPRESARIAL CEAN0109 3 2 5 4 

0251 CEAN0324 DISEÑO ORGANIZACIONAL CEAN0109 3 2 5 4 

0252 CEAN0325 GESTIÓN DE LA CALIDAD   4 2 6 5 

   Total 15 14 29 22 

Plan de Estudios 2020 
Segundo Año 
Turno: Mañana                                                         Ciclo: IV 
Sección: A6                                                             Promoción 2021                                           Alumnos: 30 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0253 ACFB0426 ACTIVIDAD PRODUCTIVA   1 2 3 2 

0254 ACFC0427 PROCESO HISTÓRICO DEL PERÚ Y EL MUNDO   1 2 3 2 

0255 CEFP0428 MICROECONOMÍA   1 2 3 2 

0256 CEFP0429 CONTABILIDAD GENERAL   1 2 3 2 

0257 CEFP0430 MATEMÁTICA FINANCIERA   2 2 4 3 

0258 CEAN0431 DIRECCIÓN Y CONTROL EMPRESARIAL CEAN0324 3 2 5 4 

0259 CEAN0432 MÉTODOS CUANTITATIVOS PARA LA GESTIÓN CEFP0322 3 2 5 4 

0260 CEAN0433 COMERCIO INTERNACIONAL   3 2 5 4 

    15 16 31 23 
 

Plan de Estudios 2020 
Primer Año 
Turno: Mañana                                                        Ciclo: IV 
Sección: A7                                                            Promoción 2021                                           Alumnos: 30 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0261 ACFB0426 ACTIVIDAD PRODUCTIVA   1 2 3 2 

0262 ACFC0427 PROCESO HISTÓRICO DEL PERÚ Y EL MUNDO   1 2 3 2 

0263 CEFP0428 MICROECONOMÍA   1 2 3 2 

0264 CEFP0429 CONTABILIDAD GENERAL   1 2 3 2 

0265 CEFP0430 MATEMÁTICA FINANCIERA   2 2 4 3 

0266 CEAN0431 DIRECCIÓN Y CONTROL EMPRESARIAL CEAN0324 3 2 5 4 

0267 CEAN0432 MÉTODOS CUANTITATIVOS PARA LA GESTIÓN CEFP0322 3 2 5 4 

0268 CEAN0433 COMERCIO INTERNACIONAL   3 2 5 4 

   Total 15 16 31 23 

 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 010-2023-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 12 de enero de 2023 
 

10 

 

Plan de Estudios 2020 
Tercer Año 
Turno: Noche                                                         Ciclo: VI 
Sección: A6                                                             Promoción 2020                                           Alumnos: 30 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0269 CEFI0642 SEMINARIO DE TESIS   2 2 4 3 

0270 CEEP0643 FORMULACIÓN E INTERPRETACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS CEEP0535 1 2 3 2 

0271 CEFP0644 DERECHO EMPRESARIAL   1 2 3 2 

0272 CEFP0645 DEONTOLOGÍA PROFESIONAL   1 2 3 2 

0273 CEAN0646 OPERACIONES AEROPORTUARIAS   2 2 4 3 

0274 CEAN0647 FINANZAS CORPORATIVAS   3 2 5 4 

0275 CEAN0648 LOGÍSTICA INTERNACIONAL   4 2 6 5 

0276 AFP0649E TALLER DE TICS PARA LA INVESTIGACIÓN (*)   1 2 3 2 

   Total 15 16 31 23 

 
 
Plan de Estudios 2013 
Quinto Año 
Turno: Noche                                                         Ciclo: IX 
Sección: A6                                                             Promoción 2019                                           Alumnos: 30 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0277 ACINE902 TESIS I Grupo 1 ACINE101 3 2 5 4 

0278 ACINE902 TESIS I Grupo 2 ACINE101 3 2 5 4 

0279 FENE0919 GESTION DE LA CALIDAD   3 2 5 4 

0280 FENE0920 SISTEMAS DE INFORMACION GERENCIAL   3 2 5 4 

0281 FENE0921 FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS ACFBE416 3 2 5 4 

0282 FEAE0918 GERENCIA DE MARKETING(*)   3 2 5 4 

   Total 15 10 25 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 010-2023-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 12 de enero de 2023 
 

11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Programa de Estudios: Turismo y Hotelería 

  

 

Plan de Estudios 2020 
Primer Año 
Turno: Tarde                                                       Ciclo: I 
Sección: T1                                                           Promoción 2023-I                                           Alumnos: 25 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0301 ACFB0101  Lenguaje y Comunicación I   2 2 4 3 

0302 ACFB0102  Inglés I   1 2 3 2 

0303 ACFB0103 Biología   1 2 3 2 

0304 ACFB0104 Matemática Básica I   2 2 4 3 

0305 ACFB0105 Metodología del Trabajo Universitario   1 2 3 2 

0306 ACFB0106 Sociedad y Cultura   1 2 3 2 

0307 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I   1 2 3 2 

0308 CETHFP01 Informática Básica (GRUPO 1)   0 4 4 2 

0309 CETHFP01 Informática Básica (GRUPO 2)   0 4 4 2 

0310 CETH0102 Teoría del Turismo   3 2 5 4 

   Total 12 20 32 22 
 

Plan de Estudios 2020 
Primer Año 
Turno: Tarde                                                         Ciclo: I 
Sección: T2                                                            Promoción 2023-I                                           Alumnos: 25 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0311 ACFB0101  Lenguaje y Comunicación I   2 2 4 3 

0312 ACFB0102  Inglés I   1 2 3 2 

0313 ACFB0103 Biología   1 2 3 2 

0314 ACFB0104 Matemática Básica I   2 2 4 3 

0315 ACFB0105 Metodología del Trabajo Universitario   1 2 3 2 

0316 ACFB0106 Sociedad y Cultura   1 2 3 2 

0317 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I   1 2 3 2 

0318 CETHFP01 Informática Básica (GRUPO 1)   0 4 4 2 

0319 CETHFP01 Informática Básica (GRUPO 2)   0 4 4 2 

0320 CETH0102 Teoría del Turismo   3 2 5 4 

   Total 12 20 32 22 

 
 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2023-I 

Escuela Profesional de Turismo, Hotelería y Gastronomía 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 010-2023-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 12 de enero de 2023 
 

12 

 

Programa de Estudios: Turismo y Hotelería   

Plan de Estudios 2020 
Primer Año 
Turno: Tarde                                                         Ciclo: II 
Sección: T1                                                            Promoción 2022-II                                           Alumnos: 25 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0321 ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II  ACFB0101  2 2 4 3 

0322 ACFB0211 Inglés II ACFB0102  1 2 3 2 

0323 ACRS0212 Ecología y Ambiente    1 2 3 2 

0324 ACFB0213 Matemática Básica II ACFB0104 2 2 4 3 

0325 ACFB0214 Geografía General    1 2 3 2 

0326 ACFB0215 Introducción a la filosofía    1 2 3 2 

0327 ACFB0216 Educación Alimentaria    2 0 2 2 

0328 CETHFP03 Etnología y Folklore del Perú   1 2 3 2 

0329 CETH0204 Teoría del Hospedaje    3 2 5 4 

   Total 14 16 30 22 

Plan de Estudios 2020 
Segundo Año 
Turno: Tarde                                                         Ciclo: III 
Sección: T1                                                             Promoción 2022-I                                           Alumnos: 25 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0330 ACFB0319 Lenguaje y Comunicación III ACFB0210 1 2 3 2 

0331 ACRS0320 Ética, Constitución y Derechos Humanos   1 2 3 2 

0332 ACFC0321 Realidad Regional y Nacional   1 2 3 2 

0333 CETHFP05 Estadística para el turismo y la hotelería   2 2 4 3 

0334 CETHFP06 Inglés III ACFB0211 1 2 3 2 

0335 CETHFP07 Economía General   2 2 4 3 

0336 CETH0308 Técnicas de Housekeeping CETH0204 3 2 5 4 

0337 CETH0309 Administración turística   3 2 5 4 

  

 Total 14 16 30 22 

Plan de Estudios 2020 
Segundo Año 
Turno: Tarde                                                          Ciclo: III 
Sección: T2                                                             Promoción 2022-I                                           Alumnos: 25 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0338 ACFB0319 Lenguaje y Comunicación III ACFB0210 1 2 3 2 

0339 ACRS0320 Ética, Constitución y Derechos Humanos   1 2 3 2 

0340 ACFC0321 Realidad Regional y Nacional   1 2 3 2 

0341 CETHFP05 Estadística para el turismo y la hotelería   2 2 4 3 

0342 CETHFP06 Inglés III ACFB0211 1 2 3 2 

0343 CETHFP07 Economía General   2 2 4 3 

0344 CETH0308 Técnicas de Housekeeping CETH0204 3 2 5 4 

0345 CETH0309 Administración turística   3 2 5 4 

   Total 14 16 30 22 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 010-2023-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 12 de enero de 2023 
 

13 

 

 
 
Programa de Estudios: Turismo y Hotelería  

  

 

Plan de Estudios 2020 
Segundo Año 
Turno: Tarde                                                          Ciclo: IV 
Sección: T1                                                             Promoción 2021                                           Alumnos: 30 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0346 ACFB0426 Actividad Productiva   1 2 3 2 

0347 ACFC0427 Proceso Histórico del Perú y del Mundo   1 2 3 2 

0348 CETHFP10 Legislación turística    2 2 4 3 

0349 CETHFP11 Operaciones financieras en turismo y hotelería   2 2 4 3 

0350 CETHFP12 Inglés IV CETHFP06 1 2 3 2 

0351 CETH0413 Atención, recepción y reservas CETH0308 3 2 5 4 

0352 CETH0414 Gestión del personal en empresas turísticas y hoteleras CETH0309 3 2 5 4 

0353 CETH0415 Etiqueta y protocolo   2 2 4 3 

   Total 15 16 31 23 
 

 
 
 
Plan de Estudios 2020 
Tercer Año 
Turno: Noche                                                         Ciclo: VI 
Sección: T1                                                            Promoción 2020                                           Alumnos: 30 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0354 CETHFP23 Comercio Electrónico CETHFP16 1 2 3 2 

0355 CETHFP24 Quechua I   1 2 3 2 

0356 CETH0625 Costos y presupuestos turísticos y hoteleros CETHFP17 2 2 4 3 

0357 CETH0626 Interpretación del patrimonio cultural y natural CETH0519 2 2 4 3 

0358 CETH0627 Servicio y Técnicas de comedor   2 2 4 3 

0359 CETH0628 Investigación de mercados turísticos y hoteleros CETH0521 3 2 5 4 

0360 CETH0629 Técnicas de guiado y animación turística CETH0522 3 2 5 4 

0361 CTHFP30B Turismo alternativo (*)   1 2 3 2 

   Total 15 16 31 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 010-2023-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 12 de enero de 2023 
 

14 

 

 

Programa de Estudios: Gastronomía 

 
Plan de Estudios 2019 
Quinto Año 
Turno: Noche                                                        Ciclo: IX 
Sección: T1                                                             Promoción 2019                                           Alumnos: 22 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0362 ACINE902 Tesis I  (GRUPO 1)  ACINE101 2 4 6 4 

0363 ACINE902 Tesis I   (GRUPO 2)  ACINE101 2 4 6 4 

0364 FETH0920 Bar y Enología (GRUPO 1) FETH0815 3 2 5 4 

0365 FETH0920 Bar y Enología (GRUPO 2)  FETH0815 3 2 5 4 

0366 FETH0921 Formulación y Evaluación de Proyectos  ACFBE416 3 2 5 4 

0367 FETH0922 
Organización y Administración de Agencias de Viajes y  
Turismo 

FETH0817 3 2 5 4 

0368 FEGA0920 Seguridad y prevención de accidentes (*)   3 2 5 4 

 
   Total 14 12 26 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 010-2023-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 12 de enero de 2023 
 

15 

 

 
 
 
 
 
  

Programa de estudios: Gastronomía 
 
Plan de Estudios 2020 
Primer Año 
Turno: Tarde                                                          Ciclo: I 
Sección: T6                                                             Promoción 2023-I                                           Alumnos: 25 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0401 ACFB0101  Lenguaje y Comunicación I   2 2 4 3 

0402 ACFB0102  Inglés I   1 2 3 2 

0403 ACFB0103 Biología   1 2 3 2 

0404 ACFB0104 Matemática Básica I   2 2 4 3 

0405 ACFB0105 Metodología del Trabajo Universitario   1 2 3 2 

0406 ACFB0106 Sociedad y Cultura   1 2 3 2 

0407 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I   1 2 3 2 

0408 CEGAFP01 Informática Básica (Grupo 1)   0 4 4 2 

0409 CEGAFP01 Informática Básica (Grupo 2)   0 4 4 2 

0410 CEGA0102 Historia de los alimentos y la gastronomía   3 2 5 4 

   Total 12 20 32 22 

 
Plan de Estudios 2020 
Primer Año 
Turno: Tarde                                                          Ciclo: I 
Sección: T 7                                                             Promoción 2023-I                                           Alumnos: 25 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0411 ACFB0101  Lenguaje y Comunicación I   2 2 4 3 

0412 ACFB0102  Inglés I   1 2 3 2 

0413 ACFB0103 Biología   1 2 3 2 

0414 ACFB0104 Matemática Básica I   2 2 4 3 

0415 ACFB0105 Metodología del Trabajo Universitario   1 2 3 2 

0416 ACFB0106 Sociedad y Cultura   1 2 3 2 

0417 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I   1 2 3 2 

0418 CEGAFP01 Informática Básica (Grupo 1)   0 4 4 2 

0419 CEGAFP01 Informática Básica (Grupo 2)   0 4 4 2 

0420 CEGA0102 Historia de los alimentos y la gastronomía   3 2 5 4 

   Total 12 20 32 22 

 

Programa de Estudios: Gastronomía 
  

 

Plan de Estudios 2020 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2023-I 

Escuela Profesional de Turismo, Hotelería y Gastronomía 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 010-2023-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 12 de enero de 2023 
 

16 

 

Primer Año 
Turno: Tarde                                                         Ciclo: II 
Sección: T6                                                             Promoción 2022-II                                           Alumnos: 25 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0421 ACFB0210 Lenguaje y Comunicación II  ACFB0101  2 2 4 3 

0422 ACFB0211 Inglés II ACFB0102  1 2 3 2 

0423 ACRS0212 Ecología y Ambiente    1 2 3 2 

0424 ACFB0213 Matemática Básica II ACFB0104 2 2 4 3 

0425 ACFB0214 Geografía General    1 2 3 2 

0426 ACFB0215 Introducción a la filosofía    1 2 3 2 

0427 ACFB0216 Educación Alimentaria    2 0 2 2 

0428 CEGAFP03 Etnología y Folklore del Perú    1 2 3 2 

0429 CEGA0204 Técnicas culinarias I (GRUPO 1)    2 4 6 4 

0430 CEGA0204 Técnicas culinarias I (GRUPO 2)    2 4 6 4 

   Total 13 18 31 22 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Plan de Estudios 2020 
Segundo Año 
Turno: Tarde                                                         Ciclo: III 
Sección: T6                                                             Promoción 2022-I                                           Alumnos: 25 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0431 ACFB0319 Lenguaje y Comunicación III ACFB0210 1 2 3 2 

0432 ACRS0320 Ética, Constitución y Derechos Humanos   1 2 3 2 

0433 ACFC0321 Realidad Regional y Nacional   1 2 3 2 

0434 CEGAFP05 Estadística para la gastronomía   2 2 4 3 

0435 CEGAFP06 Inglés III ACFB0211 1 2 3 2 

0436 CEGAFP07 Economía general   2 2 4 3 

0437 CEGA0308 Técnicas Culinarias II (Taller Grupo 1) CEGA0204 2 4 6 4 

0438 CEGA0308 Técnicas Culinarias II (Taller Grupo 2)   CEGA0204 2 4 6 4 

0439 CEGA0309 Administración gastronómica    3 2 5 4 

   Total 13 18 31 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Programa de estudios: Gastronomía 
 

 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 010-2023-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 12 de enero de 2023 
 

17 

 

Plan de Estudios 2020 
Segundo Año 
Turno: Tarde                                                         Ciclo: III 
Sección: T7                                                             Promoción 2022-I                                           Alumnos: 25 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0440 ACFB0319 Lenguaje y Comunicación III ACFB0210 1 2 3 2 

0441 ACRS0320 Ética, Constitución y Derechos Humanos   1 2 3 2 

0442 ACFC0321 Realidad Regional y Nacional   1 2 3 2 

0443 CEGAFP05 Estadística para la gastronomía   2 2 4 3 

0444 CEGAFP06 Inglés III ACFB0211 1 2 3 2 

0445 CEGAFP07 Economía general   2 2 4 3 

0446 CEGA0308 Técnicas Culinarias II (Taller Grupo 1) CEGA0204 2 4 6 4 

0447 CEGA0308 Técnicas Culinarias II (Taller Grupo 2)   CEGA0204 2 4 6 4 

0448 CEGA0309 Administración gastronómica    3 2 5 4 

 
  Total 13 18 31 22 

 
 
Plan de Estudios 2020 
Segundo Año 
Turno: Tarde                                                         Ciclo: IV 
Sección: T6                                                             Promoción 2021                                           Alumnos: 30 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0449 ACFB0426 Actividad productiva   1 2 3 2 

0450 ACFC0427 Proceso histórico del Perú y del mundo   1 2 3 2 

0451 CEGAFP10 Legislación gastronómica   2 2 4 3 

0452 CEGAFP11 Operaciones financieras en gastronomía   2 2 4 3 

0453 CEGAFP12 Inglés IV  CEGAFP06 1 2 3 2 

0454 CEGA0413 Cocina nacional (GRUPO 1) CEGA0308 2 4 6 4 

0455 CEGA0413 Cocina nacional (GRUPO 2) CEGA0308 2 4 6 4 

0456 CEGA0414 Gestión del personal en empresas gastronómicas CEGA0309 3 2 5 4 

0457 CEGA0415 Higiene y seguridad HACCP   2 2 4 3 

   Total 14 18 32 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Programa de estudios: Gastronomía 
 



 

 

 
 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 

Alma Máter del Magisterio Nacional 
 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 
D E C A N A T O  

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

RESOLUCIÓN Nº 010-2023-D-FACE 
 

                                                                                                                                         Rímac, 12 de enero de 2023 
 

18 

 

Plan de Estudios 2020 
Tercer Año 
Turno: Noche                                                         Ciclo: VI 
Sección: T6                                                             Promoción 2020                                           Alumnos: 30 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0458 CEGAFP23 Informática para los negocios gastronómicos (grupo 1) CEGAFP01 1 2 3 2 

0459 CEGAFP23 Informática para los negocios gastronómicos (grupo 2) CEGAFP01 1 2 3 2 

0460 CEGAFP24 Francés II CEGAFP18 1 2 3 2 

0461 CEGA0625 Costos y presupuestos gastronómicos CEGAFP17 2 2 4 3 

0462 CEGA0626 Servicio y técnicas de comedor   2 2 4 3 

0463 CEGA0627 Pescados y mariscos (Grupo 1) CEGA0520 2 4 6 4 

0464 CEGA0627 Pescados y mariscos (Grupo 2) CEGA0520 2 4 6 4 

0465 CEGA0628 Investigación de mercados gastronómicos CEGA0521 2 2 4 3 

0466 CEGA0629 Preservación y conservación de los alimentos CEGA0522 3 2 5 4 

0467 CGAFP30B Turismo alternativo (*)   1 2 3 2 

   Total 14 18 32 24 

 
 
 
Plan de Estudios 2019 
Quinto Año 
Turno: Noche                                                        Ciclo: IX 
Sección: T6                                                             Promoción 2019                                           Alumnos: 24 
 

LLAVE CÓDIGO ASIGNATURAS 
PRE 

REQUISITO 
T P H CR. 

0468 ACINE902 Tesis I (GRUPO 1)  ACINE101 3 2 5 4 

0469 ACINE902 Tesis I (GRUPO 2)  ACINE101 3 2 5 4 

0470 FEGA0919 Preservación y Conservación de los Alimentos  FEGA0607 3 2 5 4 

0471 FEGA0920 Seguridad y Prevención de Accidentes    3 2 5 4 

0472 FEGA0921 Investigación de Mercados    3 2 5 4 

0473 FETH0714 Etiqueta y Protocolo (*)   3 2 5 4 

   Total 15 10 25 20 

 
 
 

        
 
 
 


